GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE PINDAMONHANGABA

Rua Soldado Roberto Marcondes n° 324 – Jardim Rosely - 0xx12-3649-0000
CEP: 12410-660 -   Pindamonhangaba – SP

COMUNICADO

COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO POR TEMPO

DETERMINADO (CE-CTD)

Esclarecemos que, conforme a Portaria da Diretoria de Pessoas nº 02/2026,

publicada no DOE em 09/01/2026, foi disponibilizado na plataforma Banco

de Talentos um edital para registro de interesse de candidatos ao cargo de

Agente de Organização Escolar (AOE).

O objetivo do Banco de Talentos é possibilitar futuras convocações em

Processos Seletivos Simplificados (PSS) que poderão ser abertos pelas

Unidades Escolares da rede estadual paulista.

No entanto, informamos que a Unidade Regional de Ensino de

Pindamonhangaba ainda possui um Processo Seletivo Simplificado

Regional vigente para AOE.

Portanto, até o término da vigência deste processo, não serão utilizados

os dados dos candidatos inscritos no Banco de Talentos.

Novas orientações serão divulgadas oportunamente para esclarecimento de

dúvidas.

Atenciosamente,

Comissão Especial de Contratação por Tempo Determinado (CE-CTD) da Unidade Regional de

Ensino de Pindamonhangaba